Pada saat itu Timur-Tengah tepatnya Turki

Utsmani adalah jalur utama perdagangan antara Timur dan Barat.2 Tinta emas sejarah telah mencatat

bahwa dalam rentang waktu tersebut banyak bermunculan pemikir-pemikir dibidang ekonomi dari

dunia Islam yang diantaranya adalah Abu Yusuf (113 – 182 H/731 -798 M).

Abu Yusuf memiliki nama lengkap Ya’qub bin Ibrahim bin Habib bin Khunais bin Sa’ad Al-

Anshari Al-Jalbi Al-Kufi Al-Baghdadi. Abu Yusuf merupakan seoaran ulama fuqaha yang beraliran

1 Prof. Dr. H. Boedi Abdullah, Peradaban Pemikiran Ekonomi Islam (Bandung: CV. Pustaka Setia, 2010).

yang terpercaya untuk memperoleh data. Dengan menggunakan metode dan teknik pengumpulan

data tersebut, diharapkan dapat terkumpul seluruh data yang dibutuhkan untuk mendukung penulisan

artikel ini, dan dapat pula menemukan suatu kesimpulan yang objektif14.

Hasil dan Pembahasan

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) merupakan seorang fukaha yang sesungguhnya lahir di

masa Ummayyah, namun mulai berkarya dengan kualitas yang diakui di masa Abassiyah.15 Adapun

nama panjang dari Abu yusuf adalah Imam Abu Yusuf Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib al-anshari al-

jalbi al-Kufi al-Baghdadi.